
Commune d’UHLWILLER 

 

 

Mairie d’UHLWILLER  118, rue de l’Église 67350 UHLWILLER 

 

Téléphone : 03.88.07.72.40 Mail : mairie.uhlwiller@wanadoo.fr www.uhlwiller.fr 

  
EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

 
Nombre de conseillers en fonction : 15    

Nombre de Conseillers présents : 11  
Nombre de Conseiller(s) absents(s) : 4 
 

SEANCE du 11 AVRIL 2023 

 

Sous la Présidence de Monsieur KLEFFER Thomas, Maire, le Conseil municipal, dûment 
convoqué 

Le 04 Avril 2023 s'est réuni le Mardi 11 Avril 2023 à 20 heures 00 dans la salle du Conseil. 

 
Etaient présents :  

MM. ADRIAN Thierry – LIENARD Eric 
Mmes/MM. BUCHHOLTZ Jessica - DAULL Sébastien – JEROME Sébastien - KUHN Sabrina – NETH 
Jean-Claude - PAILLE Tatiana – SIMON Thierry - WOLFF Catherine. 

 
 

Absent(s) excusé(s) :  M. ADE Bernard donne pouvoir à KLEFFER Thomas 
 M. DAUL Marc donne pouvoir à KUHN Sabrina 
 Mme DAULL Célia 

 M. SANTER Jean-Luc donne pouvoir à LIENARD Eric 
                 
 

Absent(s) non excusé(s) : / 
 

ORDRE DU JOUR :  
2023-26 : DESIGNATION SECRETAIRE DE SEANCE 

2023-27 : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU 28 MARS 2023 
2023-28 : TRAVAUX PEINTURE – ECOLE ELEMENTAIRE 
2023-29 : PRET LOTISSEMENT 

2023-30 : NUMEROTATIONS MAISONS 
2023-31 : FONDS VERTS – DIAGNOSTIC ENERGETIQUE BATIMENTS    

               PUBLICS 
2023-31 : COMMUNICATIONS/DIVERS 

 
 
2023-26 : DESIGNATION SECRETAIRE DE SEANCE 

Le Maire informe :  
Conformément à l’article L.2121-15 du Code général des collectivités territoriales, le Conseil 

Municipal désigne son secrétaire de séance lors de chacune de ses séances.  
Pour assurer cette fonction lors de la séance d’aujourd’hui, Monsieur le Maire propose la 
candidature de :  

- Mme BUCHHOLTZ Jessica comme secrétaire de séance. 
 PROPOSITION DE DECISION  

Le Conseil Municipal,   
VU l’article L.2121-15 du Code général des collectivités territoriales,  
DESIGNE Mme BUCHHOLTZ Jessica comme secrétaire de séance.  

 

mailto:mairie.uhlwiller@wanadoo.fr


 

 
 

2023-27 : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU 28 MARS 2023 
Le Maire propose à l’Assemblée d’adopter le Procès-verbal de la séance du 28 MARS 2023 
Le Conseil Municipal 

- CONSIDERANT que chaque conseiller a été destinataire du rapport des séances en question ; 
- CONSIDERANT qu’aucune remarque n’est émise à l’encontre de ces rapports, 

- APRES délibération 
Décide à l’unanimité, d’adopter le procès-verbal de la séance du Conseil Municipal du 28 
Mars 2023. 

 
2023-28 : TRAVAUX PEINTURE – ECOLE ELEMENTAIRE 

Le Maire expose, 
Le besoin de réaliser la mise en peinture de la salle de classe des élèves de Grande Section / CP 
durant les vacances scolaire (juillet/août) compte tenu du temps nécessaire pour faire ses 

travaux ainsi que le nettoyage. 
Après présentation des devis de l’entreprise Jonathan GASSER décoration / UHLWILLER d’un 

montant de 6 279.60 € et de CK Peinture décors / UHLWILLER d’un montant de 3 121.56 €,  
 

Le Conseil Municipal décide à l’unanimité : 
- D’approuver le devis de CK Peinture décors d’un montant de 3 121.56 € ; 
- Autorise Monsieur le Maire à signer ledit devis. 

 
2023-29 : PRET LOTISSEMENT 

Monsieur le Maire expose le besoin de valider une offre bancaire de 1 700 000€ compte tenu du 
fait que les travaux du lotissement débuteront début Mai 2023. 
 

Considérant les offres réceptionnées et du taux des différents organismes, Monsieur le Maire 

propose de réaliser deux emprunts distincts : 
- Le premier emprunt de 1 000 000 € au taux de 4.02% à taux fixe sans pénalités de 

remboursement anticipé pour une durée de 3 ans auprès du Crédit Mutuel.  
- Le deuxième emprunt du montant restant auprès de l’organisme le mieux disant après 

la réactualisation et la réception des offres.  
 

Le Conseil Municipal décide à l’unanimité : 

- De réaliser un emprunt de 1 700 000 € ; 
- D’autoriser le Maire à signer l’emprunt de 1 000 000€ au taux de 4.02% auprès du 

Crédit Mutuel ; 
- De valider les frais de dossier d’un montant de 1000 € ; 
- De négocier, si possible auprès du Crédit Mutuel la hausse du montant de 

l’emprunt au maximum réalisable ; 
- D’autoriser le Maire à signer le second emprunt auprès de l’organisme le mieux 

disant. 
 
2023-30 NUMEROTATIONS MAISONS 

Le Maire expose : 
Suite à la construction de deux maisons d’habitations au niveau des rues de Niederaltdorf / de 

la Rivière et d’une autre à l’arrière du 40A rue Principale (BUR Aurélie) il y a lieu de procéder 
aux numérotations. 
Le Maire propose les numérations suivantes :  

- 79A rue de la Rivière et 81 rue de Niederaltdorf pour les deux logements de Monsieur 
Laurent FUCHS ; 

- 32 rue du Stade pour la maison d’habitation de Monsieur Philippe BUR. 
 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré valide à l’unanimité ces numérotations de 

maisons. 
 

 



Commune d’UHLWILLER 

 

 

Mairie d’UHLWILLER  118, rue de l’Église 67350 UHLWILLER 

 

Téléphone : 03.88.07.72.40 Mail : mairie.uhlwiller@wanadoo.fr www.uhlwiller.fr 

  
 
 

2023-31 FONDS VERT – DIAGNOSTIC THERMIQUE  
Le Maire expose : 

Afin de pouvoir lancer les demandes de subventions du Fond vert, une réalisation d’un 
diagnostic énergétique des bâtiments est nécessaire. Pour ce faire, il nous faut consulter des 
organismes afin de connaitre le coût des diagnostics.  

Si le montant des diagnostics ne dépassent pas les 1500-2000€, Monsieur le Maire propose de 
les réaliser pour les 3 bâtiments (école – périscolaire et Mairie). 

  
Le Conseil Municipal décide à l’unanimité : 

- De valider le montant des devis par mail ;  
- D’autoriser le Maire à valider le devis si celui-ci n’excède pas 2000 €. 

 

2023-32 COMMUNICATION/DIVERS 
Informations : 

o Tour de table des commissions : 

o Urbanisme :  

▪ Chasse : Réunion chasse : Souhait de l’association de se représenter 

pour la prochaine attribution. Proposition d’un gré à gré 

 

o Commission Horizon 2026 : 

▪ Le CR vous a été envoyé ce week-end 

 

o Ecole :  

▪ Retour réunion du 3 avril à Morschwiller 

▪ Périscolaire : attribution des places 

 
o Urbanisme (DP -PC) :  

▪ Dépôt :  

• DP06749723R0010 – BRASSEL Jacky : 9 rue du Moulin : isolation 

extérieure + ravalement de façades + changement garde-corps 

déposée le 03/04/2023 

• DP06749723R0011 – SAS K ENERGIE (KOEGER Sylvain) : 11 rue 

Principale Niederaltdorf : installation panneaux solaires déposée 

le 11/04/2023. 

▪ Décisions : 

• DP06749723R0004 – FRANC Daniel : 3 rue Belle-Vue : installation 

panneaux solaires accordée le 06/04/2023 

 

o Tour de table des réunions : 

▪ Réunion Séniors le 12 avril 2023 à 19h à Batzendorf 

▪ Réunion Cadre de vie le 14 avril 2023 à 20h 

▪ Réunion avec le Major Krawczyk Jean-Paul le 19 avril à 16h00 en Mairie 

▪ Réunion zonage PLUI le 19 ou 24 avril à 17h30 

▪ Réunion lotissement le 19 avril à 20h00 

▪ Commission plan-climat le 26 avril à 18h00 à Bischwiller 

mailto:mairie.uhlwiller@wanadoo.fr


▪ RDV avec sénatrice Elsa Schalck le 27 avril à 18h en Mairie 

▪ Commémoration 8 mai à 11h00 

▪ Réunion Horizon 2026 le 10 mai 2023 à 20h 

▪ Séminaire des maires le samedi 13 mai au Caire 

▪ Repas des ainés le 14 mai à 12h00 

 
 

o Prochaines réunions CM :  

▪ 23 mai 2023 

▪ 20 juin 2023 
▪ 30 juin 2023 (repas) 
▪ 12 septembre 2023 

▪ 10 octobre 2023 
▪ 7 novembre 2023 

▪ 5 décembre 2023 
 

Fait à Uhlwiller,  
Le 11 Avril 2023 

       Le Maire 
       Thomas KLEFFER 


